panibus sine fermento, munera sacrificii pacificorum  
sive salutariis, præcepit fieri in apostolicis: videlicet  
Scripturis apostolicam autem doctrinam sequi ma-  
xime oportet eam qui salvam desiderat; panes quoque  
fermentatos cum hostia gratiarum quæ immo-  
latur pacificis, ex quibus unus pro primitiis offeretur  
Deo, et erit sacerdotis qui fundet hostiæ sangui-  
nem. Septuaginta autem dicunt: *Et offeres de omni-  
bus muneribus tuis, laudationem Deo, sacerdoti profunden-  
ti sanguinem salutis tibi erit.* Quid per hæc  
ostendentes, quia quantumcumque homo egerit et  
vixerit, cucurrerit et comprehenderit sive assecutus  
fuerit, sive adjutorio Domini salutem adipisci  
sive assequi non potest. Propter quod et Paulus dice-  
bat: *Non volentis neque currentis, sed miserentis est  
Dei: ipsi autem sacerdoti profudenti sanguinem  
salutaris* (Rom. ix), id est, Christi ministranti et  
perficienti sacrificium per suum adjutorium primi-  
tias jussit offerri. Attende autem qualiter etiam præ-  
sentem legis sanctionem conclusit: *Cujus carnes ead-  
em comedentur die, nec remanebit ex eis quidquam  
usque mane, vel, sicut Septuaginta, et carnes sacri-  
ficii laudis salutariis ipsi erunt: videlicet offerentis,  
et in quacunque die donabit comedetur, non relinquet  
ex eo usque mane.* Hic mane, sæculum futurum ap-  
pellat, ut pote qui totus est lucis, et nocti præsentis  
sæculi succedit. Non vult ergo de carnibus sacrificii  
salutaris in mane relinqui, per quas nos oportet  
salvari. Sciens quia non restat in illo sæculo ope-  
ratio. (Ex Origene.) Sæpe jam diximus quod carnes  
in Scripturis solidum indicant cibum, perfectamque  
doctrinam; secundum Scripturas enim scio est  
animæ cibum quemadmodum lactis, et alium cibum  
animæ olerum et aliam carnis, sicut ipse Apostolus  
de quibusdam dicit, *Quia lacte vos potavi, non esca,  
nondum enim poteratis, sed nec adhuc potestis, adhuc  
enim estis carnales* (I Corinth. 11). Et iterum alibi di-  
cit: *Alius quidem credit manducare omnia, qui autem  
infirmus est, olera manducet* (Rom. xiv). Et rursus  
alibi: *Perfectorum autem est cibus solidus*, etc.  
(Hebr. v). Hic ergo carnes sacrificii salutariis quod  
offeritur pro laudatione, ipse jubetur esse sacer-  
dotis. Ex similia vero tripliciter oblata, ut supra di-  
ximus: unum tantum quod placuerit sacerdoti de-  
putatur, cætera offerentis sunt laici, ita tamen ut sub  
die comedantur, nec remaneat ex his aliquid in  
mane. Carnes ergo in quibus solidus cibus est et  
perfecta scientia, sacerdotibus deputantur, quia de-  
bent in omnibus esse perfecti, in doctrina, in virtuti-  
bus, in moribus; si enim hoc in se non habuerint,  
de sacrificiorum carnibus non edent. Caro quæ ex  
sacrificiis sacerdotibus deputatur, verbum Dei est  
quod in Ecclesia docent. Per hoc ergo, figuris my-  
sticis commententur, ut cum proferre ad populum  
sermonein cœperint, non hesternam proferant, non  
vetera quæ sunt secundum litteram proloquantur;  
sed per gratiam Dei nova semper proferant, et spi-  
ritalia semper inveniant; si enim ea quæ didiceris  
a Judæis hesternæ dic hæc hodie in Ecclesia profo-